



# **ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в Закон Липецкой области «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью в Липецкой области»**

Принят Липецким областным  
Советом депутатов 14 июня 2022 года

### **Статья 1**

Внести в Закон Липецкой области от 31 августа 2004 года № 122-ОЗ «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью в Липецкой области» (Липецкая газета, 2004, 8 сентября; 2005, 7 сентября; 2007, 20 октября; 2009, 14 марта, 30 мая; 2010, 27 мая; 2012, 11 мая; 2014, 15 января, 5 августа; 2015, 25 сентября; 2017, 7 апреля; 2019, 26 февраля) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2 слово «администрация» заменить словом «Правительство»;

2) в абзаце третьем статьи 6 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

3) в статье 7:

а) пункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) дает согласие на принятие (приобретение) в областную собственность имущества стоимостью (по цене предложения) более пяти миллионов рублей, за исключением случаев:

принятия в областную собственность имущества в соответствии с Законом Липецкой области от 24 мая 2010 года № 390-ОЗ «О порядке передачи и приема объектов государственной и муниципальной собственности» (далее – Закон Липецкой области «О порядке передачи и приема объектов государственной и муниципальной собственности»);

принятия (приобретения) в областную собственность имущества в целях оказания гуманитарной помощи населению Украины в контролируемых районах, а также на территориях Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;»;

б) пункт «е-1» изложить в следующей редакции:

«е-1) дает согласие на отчуждение объектов областной собственности рыночной стоимостью более пяти миллионов рублей, за исключением случаев:

отчуждения имущества религиозного назначения в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»;

отчуждения объектов областной собственности в целях оказания гуманитарной помощи населению Украины в контролируемых районах, а также на территориях Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;»;

в) пункт «ж» признать утратившим силу;

4) в статье 8:

а) в наименовании статьи слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце первом слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

5) в статье 9:

а) в абзаце третьем слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце четвертом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в) в абзаце восемнадцатом слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

г) в абзаце двадцатом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в части 2 статьи 22 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

7) в статье 23:

а) в первом абзаце части 2 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Функции и полномочия учредителя организаций, указанных в пункте 1 настоящей статьи, по поручению Правительства области осуществляют структурные подразделения Правительства области, исполнительные органы государственной власти области.»;

8) в части 1 статьи 24 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

9) в части 2 статьи 26 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

10) в статье 26.1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

11) в статье 27:

а) в части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 8 слово «Администрация» заменить словом «Правительство».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**И.о. Губернатора  
Липецкой области**

**В.М. Щеглеватых**

город Липецк  
15 июня 2022 года  
№ 119-ОЗ